
 

Uveřejněno na profilu zadavatele dne: 17. 3. 2017 
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.nemcb.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 4 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

Přístavba budovy C – část D a stavební úpravy části 1. NP pavilonu C – HA, 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené: MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva 
  Ing. Martinem Bláhou, MBA, místopředsedou představenstva 
IČO:  260 68 877 
Profil: https://ezak.nemcb.cz 
Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Šenková 
Telefon, email:   +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Přístavba budovy C - 
část D a stavební úpravy části 1. NP pavilonu C - HA, Nemocnice České Budějovice a.s., a to zveřejněním 
zadávacích podmínek na profilu zadavatele https://ezak.nemcb.cz. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou 
prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele odpovídá takto: 
 
Úplné znění dotazu č. 4.1 ze dne 15. 3. 2017 
V Zadávací dokumentaci chybí bližší specifikace k ocenění položek – sadové úpravy: 
 
185501501  

Výsadba okrasných dřevin  kus  30,000  

185501502  Výsadba okrasných dřevin  m  84,000  
185501503  Výsadba okrasných dřevin  kus  50,000  

 
Žádáme zadavatele o doplnění této dokumentace, aby bylo možné jednoznačné a transparentní ocenění. 
 
Odpověď zadavatele: 
Položka číslo 18555501501 je výsadbou jakýchkoliv 30 ks okrasných dřevin, když zadavatel na tyto dřeviny 
nemá žádné specifické požadavky. Požaduje pouze vysázet množství uvedené ve výkazu výměr. Z projektové 
dokumentace vyplývá, že pod položkou 185501502 je výsadba živého plotu, jak vyplývá i z jednotek ve výkazu 
výměr (metry) a z projektové dokumentace. Nový živý plot je také bez specifikace a bližších požadavků 
zadavatele na jeho provedení. V položce číslo 185501503 se jedná o přesazení stávajících dřevin a rostlin a 
jejich doplnění o uhynulé, tak jak je zřejmé z projektové dokumentace, kde je informace o přesazení rostlin 
uvedena. 
 

 
Úplné znění dotazu č. 4.2 ze dne 15. 3. 2017 
Výkaz výměr část Klimatizace obsahuje položky: 

 
Pro VZT jednotky-specifikováno profese VZT 
1.1a  Venkovní kond.jed.Mitsubishi 

FDC125VS,  
ks  2,000  

Pol1  AHU BOX ( FDSX250V, interface III, 
RC-E5)  

kpl  2,000  

2.1b  Venkovní kond.jed.Mitsubishi SRC 
50ZMX-S  

ks  1,000  

mailto:recte@recte.cz


Pol1  AHU BOX ( FDSX250V, interface III, 
RC-E5)  

kpl  1,000  

V části Vzduchotechnika jsou tyto položky obsaženy duplicitně: 

 
Zařízení č. 1 - klimatizace Emergency 24 hodin 
1.1a  Venkovní kond.jed.Mitsubishi 

FDC125VS  
ks  2,000  

Pol9  AHU BOX ( FDSX250V, interface III, 
RC-E5)  

kpl  2,000  

Zařízení č. 2 - klimatizace zákrokového sálu a dalších provozů 
2.1b  Venkovní kond.jed.Mitsubishi SRC 

50ZMX-S  
ks  1,000  

Pol9  AHU BOX ( FDSX250V, interface III, 
RC-E5)  

kpl  1,000  

Všechny tyto položky obsahují vzorce k ocenění. 
Žádáme zadavatele o postup, jak postupovat při ocenění těchto položek, aby nedošlo k duplicitě ocenění v 
souvislosti s tím, že ve Výkaze výměr nesmí být žádná položka oceněna nulovou hodnotou. 
 
Odpověď zadavatele: 
Vzhledem k tomu, že ve výkazu výměr je jednoznačně uvedeno, že tazatelem uváděné VZT jednotky jsou 
specifikovány v profesi VZT, což ostatně i tazatel ve svém dotazu uvádí, budou v části výkazu výměr 04 - 
klimatizace výše uvedené položky č. kódu 1.1a, Pol. 1, 2.1b, Pol. 1 v odstavci D1 oceněny nulovou hodnotou, 
a to právě z důvodu, že jsou již specifikovány v jiné části výkazu výměr. V této souvislosti zadavatel uvádí, že 
v tomto případě nebude platit podmínka uvedená ve výzvě k podání nabídek v čl. 12 odst. 3, tj. že zadavatel 
nebude takovýto postup hodnotit jako nesplnění podmínek zadávacího řízení, když ve výkaze výměr, resp. u 
těchto položek uvedou dodavatelé nulovou hodnotu. Pro úplnost zadavatel dodává, že z čl. 12 odst. 5 výzvy 
k podání nabídek dále vyplývá, že pokud bude v průběhu zadávacího řízení upřesněn požadavek zadavatele 
na způsob zpracování nabídkové ceny odlišně od původních jeho požadavků, musí takovou změnu dodavatel 
ve své nabídce respektovat. 
 

 
Úplné znění dotazu č. 4.3 ze dne 15. 3. 2017 
V souvislosti s předchozími Vysvětleními zadávací dokumentace 1 až 3 upozorňujeme Zadavatele na jeho 
zákonnou odpovědnost za úplnost a správnost Zadávací dokumentace, rovněž tak na soulad mezi všemi 
částmi Zadávací dokumentace. Jestliže Zadavatel mění popis položek v projektové dokumentaci viz. Odpověď 
na dotaz č. 2 ze dne 9. 3. 2017 je Zadavatel povinen současně opravit Výkaz výměr a tento Výkaz výměr 
poskytnout všem uchazečům. Žádáme zadavatele o vydání Výkazu výměr, který je v souladu s projektovou 
dokumentací a následnými Vysvětleními č. 1 až 3. Současně žádáme o přiměřené prodloužení lhůty pro 
podání nabídky. 
 
Odpověď zadavatele: 
S ohledem na charakter odpovědí k obsahu zadávací dokumentace vedených pod čísly 1 až 3 nepovažuje 
Zadavatel za důvodné prodlužovat termín pro podání nabídek. Není dán žádný důvod k vydávání nového 
výkazu výměr, když žádná položka tohoto výkazu výměr nepřibyla, nebyla změněna a ani nebylo změněno 
jednotkové množství žádné z položek celého výkazu výměr. K úpravě došlo pouze v popisu (textu) u devíti (9) 
položek z celkem cca 1370 položek uvedených ve výkazu výměr, což tvoří 0,66 % z těchto všech položek, když 
je navíc uvedeno, že nedošlo k zásahu do počtu položek výkazu výměr i do jednotkového množství úpravou 
popisu dotčených položek. Uvedená upřesnění nemohou mít, jak vyplývá z jejich charakteru a rozsahu, 
naprosto žádný omezující dopad pro včasné podání nabídek uchazečů o předmětnou VZ i při zachování 
původní lhůty pro podání nabídek. Což platí i pro odpovědi na dotazy v tomto Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 4. 
 
 
 
 



 
Úplné znění dotazu č. 4.4 ze dne 15. 3. 2017 
Uchazeč na základě PD a výkazu výměr je názoru, že stavební jáma by měla být alespoň z části zajištěna např. 
štětovnicemi, stejně jako to uvádí   technická zpráva. Ve výkazu výměr však taková položka chybí. Žádáme o 
vysvětlení záměru či doplnění výkazu výměr. 
 
Odpověď zadavatele: 
Ve výkazu výměr jsou oceněny výkopové práce s dostatečným svahováním pro provedení celé stavební jámy 
a následné zásypy těchto výkopů po dokončení základů a stavby 1. PP vč. úprav terénů o výkopech. Tento 
rozsah prací v souladu s výkazem výměr tak zadavatel požaduje ocenit a v této ceně musí být zahrnuty 
všechny práce potřebné pro realizaci stavebního výkopu – viz řez B-B v architektonicko-stavební části PD a 
položky oddílu 1 – zemní práce v části HSV výkazu výměr. 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
za správnost Jana Šenková v.r. 
osoba pověřená k administrativním úkonům  


		2017-03-17T12:03:18+0100




